
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  71  del  23-05-2017 
 
REGISTRO SERVIZIO URBANISTICO n. 06 del  23-05-2017 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DEL PDCM, DIPARTIMENTO DELLA 

PROTEZIONE CIVILE N. 52 DEL 20.02.2013 

LIQUIDAZIONE SAL 1 CONTRIBUTO A FAVORE DI 

BALDESARRA ROCCO LORETO. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventitre del mese di maggio, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2015; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 71 del 23-05-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 

VISTA  L’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Protezione Civile n.ro 52 del 20.02.2013; 

VISTA  la Determinazione Regionale n.ro G00203 del 13.01.2014 avente 
oggetto:”OCDPC n.52 del 20.02.2013, art. 2 comma 1 punto c). Graduatoria 
regionale per il finanziamento di interventi strutturali su edifici privati”.  

CONSIDERAT
O  

L’intervento proposto dal sig. Baldesarra Rocco Loreto risulta in posizione utile 
nella graduatoria di cui alla Determinazione Regionale n.ro G00203 del 
13.01.2014 con punti 1998 con l’assegnazione di un contributo di € 10.000,00. 

VISTA La comunicazione di questo Ente alla Regione Lazio prot.n.ro 2750 del 
12.09.2014 di richiesta di assegnazione dei fondi di cui alla la Determinazione 
Regionale n.ro G00203 del 13.01.2014; 

VISTO L’Attestato di Deposito per autorizzazione all’inizio dei lavori della Regione 
Lazio, Area Genio Civile Lazio Sud prot. n.ro 2017-0000158347 del 
06.04.2017 Posiz. 54409; 

VISTA La comunicazione di inizio dei lavori del 29.03.2017 prot. 1161 in cui si indica 
la data di inizio dei lavori il 03.04.2017 con indicazione della ditta esecutrice 
dei lavori “Edilzia Artigiana di Rotondi Riccardo, Via Pesca, 3 Broccostella, 
P.IVA 02736750601, e Direttore dei Lavori geom. Cancelli Renzo, Via 
Portella, 20 , Pescosolido; 

VISTA La trasmissione del 15.05.2017 prot. 1772 relativa alla contabilità del Primo 
Stato Avanzamento dei Lavori  con allegate le fatture dell’impresa e del 
Direttore dei Lavori; 

VISTA la fattura n° 4/2017 del 15.05.2017 allegata al primo stato di avanzamento 
lavori dell’impresa esecutrice dei lavori “Edilzia Artigiana di Rotondi Riccardo, 
Via Pesca, 3 Broccostella, P.IVA 02736750601 per l’importo di € 6.167,70,00 
di cui € 5.607,00 per lavori ed € 560,70 per IVA al 10%; 

VISTA la fattura n° 11/2017 del 15.05.2017 allegata al primo stato di avanzamento 
lavori del Direttore dei Lavori geom. Renzo Cancelli Via Portella, 20 – 
Pescosolido, P.IVA 00360290604 per l’importo di € 1.077,32 di cui € 841 per 
onorario, € 42,05 per Cassa Nazionale Geometri ed € 194,27 per IVA; 

VISTA La richiesta del sig. Baldesarra Rocco Loreto trasmessa il 16.05.2017 prot. 1784 
di liquidare l’importo complessivo dei lavori e della direzione dei lavori relativi 
al primo SAL per un totale di 7.245,02 al figlio Baldesarra Emilio Gabriele 
mediante bonifico bancario sull’IBAN IT62H0306974601100000032071; 

Ritenuto Di potere liquidare al sig. Baldesarra Rocco Loreto la parte del contributo 
previsto dalla Determinazione Regionale n.ro G00203 del 13.01.2014 per un  
importo di € 7.245,02; 

Richiamato   il D.Lgs. 267/2000; 

Visto  Il DPR 207/2010; 

Visto Il Regolamento Comunale; 

 
DETERMINA 



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 71 del 23-05-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
1. di liquidare al sig. Baldesarra Rocco Loreto, parte del contributo previsto Determinazione 

Regionale n.ro G00203 del 13.01.2014 per un  importo di € 7.245,02 mediante bonifico 
diretto sul conto corrente IBAN IT62H0306974601100000032071 intestato al sig. 
Baldesarra Emilio Gabriele, figlio del sig. Badesarra Rocco Loreto; 
 

2. di imputare la suddetta spesa sul bilancio anno 2017 in conto RRPP: Missione 08, 
Programma 1, Titolo 2, Macro aggregati 2 (ex cap 209.01.01). 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 

dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO URBANISTICO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 71 del 23-05-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  23-05-2017 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

   f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  71  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 23-05-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   27.05.2017         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi  


